
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.25 

 

OGGETTO:Permuta dei terreni in località Gidilau - Comparto C2 fra il Comune di Aritzo e i Signori Secci 

Salvatore e Secci Marco 

Rettifica Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 4 settembre 2020       

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 4 settembre 2020 avente ad oggetto “Permuta di 
terreni in Località Gidilau – Comparto C2 – fra  il Comune di Aritzo e i Signori Secci Salvatore e Secci Marco” 
nella quale si è stabilito di concedere in permuta, senza conguaglio, ai Signori Secci, residenti in Aritzo, i 
terreni di proprietà identificati al Foglio 10 mappali 773,894,891,897,898 ed iscrivere al patrimonio 
comunale i terreni dei suddetti proponenti, identificati al Foglio 10 mappali 756, 892 e 899; 
 
Considerato che, nel preambolo di suddetta Deliberazione è stato indicato che: 

 I terreni di proprietà privata sono le aree distinte in Catasto al Foglio 10 – mappali 756, 892 e 899 

 I terreni di proprietà Comunale sono le aree distinte in Catasto al Foglio 10 – mappali 773, 894, 895, 
891, 897,898 

Erroneamente è stato indicato che il mappale 892 è di proprietà privata mentre invece è di proprietà 
comunale; 
 
Considerato altresì che, nella parte dispositiva del succitato atto, il mappale 895 (di proprietà comunale) 
non è stato oggetto di permuta mentre, anche lo stesso deve essere ceduto ai Signori Secci; 
 
Ritenuto pertanto di dover rettificare la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 4 settembre 2020; 
 
Dato atto, che tutte le spese relative all’atto di permuta e alla sua trascrizione sono a totale carico dei 
privati richiedenti; 
 
Acquisito il  parere favorevole del Servizio Competente; 
 
Visto l’articolo 42 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
 

 



DELIBERA 
 

Di rettificare la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del  4 settembre 2020 prendendo atto del fatto 
che l’area distinta in Catasto al Foglio 10 – mappale 892 non è di proprietà privata e che, per mero errore 
materiale l’area distinta in Catasto al Foglio 10 – mappale 895 non è stata oggetto di permuta; 
 
Di concedere pertanto, in permuta senza conguaglio, ai Signori Secci Marco nato a Sorgono il 03.03.1991 – 
codice fiscale SCC MRC 91C03 I851D e Secci Salvatore nato a Sorgono il 10.02.1994 – codice fiscale SCC SVT 
94B10I851V,fratelli entrambi residenti in Aritzo, i terreni di proprietà Comunale distinti in catasto al Foglio 
10 – mappali 773,891,892,894,895,897,898 e, per contro, di iscrivere al patrimonio comunale i terreni di 
proprietà dei suddetti proponenti, identificati al foglio 10 – mappali 756 e 899; 
 
Di dare atto che tutte le spese relative all’atto di permuta e alla sua trascrizione sono a totale carico dei 
privati richiedenti; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
 
 

 
 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

F.TO (dott.  ing. Silvia Bassu ) 
 
  

 

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. Roberto Erdas) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

Prot. n. 2846 del 4 maggio 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal  04 maggio 2021, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 04.05.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

---------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------- 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


